Universitätsbibliothek Wuppertal

Omnia Divini Platonis Opera

Plato

Venetiis, M.D.LVI

Platonis Euthidemus, vel, litigiosus

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-254](#)

timidi & feroceſ & furioſi contrā, turpiter audent, & metuunt turpiter? PROT. Et iſtud. SOC. Aliam verò ob causam turpiter & male audent, niſi ob ignoran- tiam & incitiam? PROT. Ob hanc ipsam. SOC. Quid hoc, quo ipſi timidi ſunt, timiditatē mne, an fortitudinem vocas? PROT. Timiditatē. SOC. Timidi autem nonne propter metuendorū incitiam apparuerūt? PROT. Sane. SOC. Propter hanc ergo incitiam timidi ſunt. PROT. Nēpē. SOC. Illud autem quo timidi ſunt, timiditatē eſſe afferuisti. PROT. Afferui. SOC. Nōne igitur metuendorum & non metuendorum incitiae, timiditas erit? PROT. Erit. SOC. Enim uero contraria eſt fortitudo ti- miditati. PROT. Abſ⁹ dubio. SOC. An nō sapientia metuendorum & non metuendorum eorundem incitiae contraria eſt? PROT. Proſuſ. SOC. Horum verò inci- tiae timiditas. PROT. Et maximē quidem. SOC. Sapie- tia igitur metuendorum & non metuendorum, fortitu- do eſt, eorundem incitiae contraria existens. Hand ulte- riū annuit Protagoras, ſed filuit. Tum ego: Quid taces Protagora? cur non aut annuis, aut renuis? Iſpe rem co- fice, inquit. Concludam protinus, inquam, ſi vnu hoc duntaxat interrogauero: Vtrum tibi nunc etiam, ut et ſupra, inſipientiſimi quidam eſſe videantur, qui tamen fortifiſimi ſint. Contendere pertinaciter, inquit, videris, o Socrates, ut ipſe reſpondeam. ergo morem tibi geram. Imposſibile dico videri, ex hiſ que ſupra ſunt confeſſa. Non ob aliam cauſam, inquam, de hiſ omnibus te per- contor, quād quod noſſe cupiam, qualia ſint, que ad uit- tum pertinent, quidue ipſa ſit Virtus. Scio euidem hoc declarato ſtatim fore & illud quo de ego & tu tot iam verba coſumpſimus: dum ego quidem virtutem doceri poſſe negarem, tu verò poſſe aſſeuerares. Atqui arbitror noſtræ diſputationis exitum, ſi hominis inſtar uti voce poſſet, deriſurum nos, & hoc paſto reprehenſurū, Quād inepti eſtiſ, o Socrates, atque Protagora. Tu qui dem ab initio dicebas, o Socrates, doceri non poſſe virtu- tem, nunc repugnare tibi ipſi contendis? dum oſtendere viſ omnia hęc, iuſtitiam ſcilicet, temperantiam, forti- tudinem, eſſe ſcientiam. Quaratione maximē virtutem doceri poſſe conſtat. Si n. aliud quiddam eſſet ſcientia, quād virtus, quod Protagoras primū aſſerebat, plane do- ceri non poſſet. Nunc aut ſi ſcientia eſſe videatur, quod tu, o Socrates in ferre conariſ, mirum ſit, ſi per doctri- nam virtus comparari non poſſet. Protagoras autem pri- mo quidem doceri virtutem voluit: nunc contrā adni- videtur, ut quodus aliud potius quād ſcītia virtus ap- pareat: quo paſto minime omnīu doceretur. Euidem, o Protagora, viđens hec omnia ſurſum deorsumq; grauiter perturbari, ut in luce veniant, vehementer incubo. Vel- lem autem hiſ inter nos decurſis, quid virtus ſit, oſten- deremus, itemq; doceri poſſit ne cne monſtraremus: nec ſe- pius nos Epimetheus illaſ ſic in diſputatione fallat, quēad modum diſtribuendo neglexit, ut tu narrabas. Prome- theus enim ea in fabula mihi magis quād Epimetheus placet, cuius exemplo vniuersale vitæ meæ pro- ſpiciens, haec omnia traclō. Ac ſi tu velis, id quod ab ini- tio dixi, libentifimē de hiſ rebus tecum deliberarem. Tu Protagoras, ſtudium hoc tuum, inquit, o Socrates, ſermoniſq; curſum laudo. Etenim cū cetera, niſi me fallit opi- nio, a me aliſint vitia, inuidia certè omnīu maxime ab-